



**Eurasian Bank**

04M2015  
**Финансовые показатели**  
(согласно требованиям НБ РК)



в тыс.  
тенге

Основные показатели	04M14	04M15	% изменений
Итого ссудный портфель	489 172 664	611 297 183	25,0%
Итого ссудный портфель (за вычетом провизий)	449 062 798	576 552 401	28,4%
Итого активы	646 165 125	816 103 764	26,3%
Итого капитал	60 027 646	69 051 100	15,0%
Операционный доход до формирования провизий	16 998 939	17 648 502	3,8%
Чистая прибыль (убыток)*	1 233 964	749 681	-39,2%
Общий совокупный доход (убыток)	1 257 465	788 351	-37,3%
Чистая прибыль (убыток) до формирования провизий, за вычетом налога	4 394 865	3 838 438	-12,7%
Общий совокупный доход (убыток) до формирования провизий, за вычетом налога	4 418 366	3 877 108	-12,3%
Численность персонала (искл. сотрудниц в декретном отпуске)	5 752	5 266	-8,4%
Чистый комиссионный доход / Операционный доход до формирования провизий	13,1%	13,5%	3,1%
Операционный расход / Операционный доход до формирования провизий	66,8%	71,8%	7,5%
Операционный расход / Операционный доход до формирования провизий (без учета % расходов)	39,2%	38,4%	-1,9%
Расходы на оплату труда / Операционный доход до формирования провизий	32,2%	31,0%	-3,8%
Займы клиентам / Депозиты	100,6%	106,9%	6,2%
Итого займы клиентам / Активы	75,7%	74,9%	-1,1%
Начисленные проценты / Займы клиентам	4,5%	5,1%	12,1%
Полученный процентный доход / Начисленный процентный доход	91,7%	88,3%	-3,7%
Провизии / Займы с просрочкой свыше 90 дней (NPL) (Коэффициент покрытия)	78,5%	66,9%	-14,7%
Количество счетов клиентов	1 487 348	2 097 021	41,0%
Рентабельность собственного капитала (ROAE) за истекший период года, в годовом выражении	6,4%	3,4%	-46,8%
Рентабельность активов (ROAA) за истекший период года, в годовом выражении	0,6%	0,3%	-50,9%
Чистая процентная маржа (NIM) за истекший период года, в годовом выражении	6,7%	6,7%	0,1%
Чистая процентная маржа (NIM) за предыдущие 12 месяцев	8,0%	7,0%	-12,1%